3. The correlation of the *societas* with *bona fides exuberans*

Another early compilation of the medieval legal tradition, the *Summa Codicis Trecensis* did also cite the *bona fides exuberans*.

The author of the *Summa Trecensis* is unknown, although Fitting made an edition under the name of Irnerius. According to Gouron, this *summa* was written in Provence, in Arles by a pupil of Irnerius, namely Geraudus. Around 1135 he had compiled it using the glosses of his teacher, Irnerius, but later, in the 1140’s he revised the *summa* using the glosses of Bulgarus and Martinus. The final edition was made probably in the 1150’s.¹⁰

As the unknown author of this *summa* explains, the judicial power in this case is very large, because of the specific nature of the partnership contracts, since a contract of partnership is preeminently one of good faith.¹¹

This is an echo of the *Codex Iustinianus* 4. 37. 3 where it is stated that since good faith should prevail in partnership contracts, it is demanded by the rules of equity that the profits should be equally divided between the partners; and if the Governor of the province should find that your father belonged

⁴ Wallinga, Tammo, *The Casus Codicis of Wilhelmus de Cabriano*, Frankfurt am Main 2005, 248.: „Est autem fides bona, que tuetur substantiam omnium placitorum omniumque conventorum, ergo omnium contractuum. A genere in speciem: est et alia fides que dicitur *exuberans* et magis abundans, per quam prestat etiam id de quo inter contrahentes actum non est, et hoc in contractibus bone fidei desideratur, ut infra Pro socio, Cum (C. 4. 37. 3). Prima vero in omni contractu spectatur, quoniam contractus qui non bona fide, sed dolo malo est initus aut ipso iure est irritus aut irritandus.”

⁵ Wallinga, Tammo, *The Casus Codicis of Wilhelmus de Cabriano and the Dissensiones Dominorum*, in *Revue internationale du droit de l’antiquité* (2009) 194.

⁶ Palmerius, Johannes Baptista (ed.), *Wernerii Summa Institutionum cum glossis Martini, Bulgari, Alberici aliorumve*, in *Bibliotheca Iuridica Medii Aevi*, Bononiae 1914, Add., vol. I. 166.: „omnes itaque actiones sunt bone fidei, si bona fides intelligatur ad differentiam male fidei, quia in omnibus iudiciis non mala, sed bona fides debet verti. Est enim cordis legislatoribus in iudiciis nihil aliud, quam iustitiam et aequitatem locum habere. Accipimus autem quandoque bonam fidem speciali significatione, qua reus prestat non tantum quod convenit, quam etiam quod eum ex aequo et bono prestare oportet. Actionum ergo quedam sunt bone fidei, idest *exuberantis*, in quibus ampliora intelliguntur vel desiderantur quam in contractu comprehendatur.”